
 

 

ПРИКАЗ 

      от 24.10. 2023 г.                                                                               № 232/1 

 

Об итогах школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году. 

 

     На основании приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 13 сентября 2023 г. № 455 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Донецкой Народной республике в 2023-2024 учебном году» в 

период с 19.09.2023 г. по 24.10.2023 г. в ГБОУ «Лицей «Коллеж» был проведен школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников по двенадцати общеобразовательным 

предметам (литература, обществознание, физика, английский язык, экономика, химия, 

русский язык, история, биология, математика, география, информатика). Школьный этап 

олимпиады проводился для обучающихся       5-11 классов с использованием 

информационного ресурсов Образовательного центра «Сириус в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. Информационное сопровождение организаторов 

олимпиады осуществлялось на официальном сайте https://siriusolymp.ru/   

       В школьном этапе ВсОШ приняли участие 117 обучающихся 5-11 классов, 74,5 % от 

общего количества. Многие учащиеся принимали участие в олимпиаде по нескольким 

предметам. 

Таблица 1: Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году в ГБОУ "ЛИЦЕЙ "КОЛЛЕЖ" 

 

  

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ «КОЛЛЕЖ»  
 

83001, г. Донецк, ул. Доменная, 88, тел.: (062)305-10-50, факс: (062) 335-27-58, е-mail: doncollege@rambler.ru 

https://siriusolymp.ru/
mailto:doncollege@rambler.ru


В связи с тем, что учебным планом лицея не предусмотрено изучение таких дисциплин, 

как немецкий зык, китайский язык, астрономия, олимпиада по этим школьным предметам 

не проводилась. 

По результатам проверки олимпиадных работ предметными комиссиями жюри 

определились победители и призеры школьного этапа олимпиады (Приложение 2, 

Приложение 3). 

Таблица 2: Процент эффективности участия в школьном этапе олимпиады по предметам составляет: 

Предмет Количество участников Количество 

победителей 
и призеров 

Процент 

эффективности 

Литература  14 13 93 

Обществознание  31 6 20 

Физика  25 7 28 

Английский язык  31 16 52 

Экономика  10 6 60 

Химия  8 5 63 

Русский язык 45 24 53 

История  42 17 40 

Биология  39 15 38 

Математика  44 14 32 

География  6 6 100 

Информатика  14 5 36 

 

Таблица 3: Количество обучающихся, рекомендованных к участию на муниципальный этап олимпиады: 

 

 

          Предмет 

 

 

Количество участников 

Победители  

и призеры 

 межлицейского  
этапа 

 2022-2023 г. 

Литература  10 - 

Обществознание  16 - 

Физика  7 7 

Английский язык  14 1 

Экономика  6 - 

Химия  4 - 

Русский язык 17 2 

История  11 1 

Биология  6 2 

Математика  9 3 

География  6 - 

Информатика  5 - 

 

На основании вышеизложенного, в целях активизации работы по выявлению одаренных, 

высокомотивированных детей и создания условий для развития их творческих 

способностей, на основании материалов, представленных предметно-методическими 

комиссиями 

 

 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги фактического участия обучающихся лицея в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение 1, 

Приложение 2) и количественный состав победителей и призеров школьного этапа 

(Приложение 2). 

2. Утвердить список обучающихся – победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение 3). 

3. Налетовой Наталье Николаевне, методисту: 

3.1.Принять организационные меры по обеспечению участия обучающихся 7-11 

классов – победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Донецкой Народной Республике по общеобразовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году, а также призеров и победителей  

межлицейского этапа Республиканской олимпиады школьников 

общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2022-

2023 учебном году в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в Донецкой Народной Республике в 2023-2024 учебном году 

согласно квоте, установленной организатором школьного и муниципального 

этапов олимпиады. 

3.2. Проанализировать на педагогическом совете итоги школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 

2023-2024 учебном году. 

4. Учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году, принять 

дополнительные меры для подготовки обучающихся к участию в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году. 

5. Наградить дипломами ГБОУ «Лицей «Коллеж» победителей и призеров школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году в соответствии с 

решением жюри и оргкомитета. 

6. Руководителям школьных методических объединений необходимо 

проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2023-

2024 учебном году. 

7. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады.                               

8. Ответственному за сайт лицея разместить данный приказ на сайте. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ «Лицей «Коллеж»                                                       Е.Ю.Бойко            



        Приложение 1 

к приказу от24.10.2023  № 232/1 

Количество обучающихся в ГБОУ «Лицей «Коллеж» по классам, которые приняли 

участие в школьном этапе ВсОШ: 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательные  

предметы 

 

Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8  

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

1 Литература 14 - 2 2 1 6 2 1 

2 Обществознание 31 - 5 1 - 6 4 15 

3 Физика 25 - - 3 4 5 7 6 

4 Английский язык 31 5 5 4 4 2 2 9 

5 Экономика 10 - - - 1 - - 9 

6 Химия 8 - - - - 4 2 2 

7 Русский язык 48 5 7 6 3 11 3 13 

8 История 44 2 8 5 - 7 4 18 

9 Биология 39 5 8 2 2 8 3 11 

10 Математика 47 10 8 5 2 7 2 13 

11 География 9 - 3 - - 3 1 2 

12 Информатика 14 - 1 - 4 - 5 4 

 

 

Приложение 2 

к приказу от24.10.2023  № 232/1 

Количество победителей и призеров школьного этапа в ГБОУ «Лицей «Коллеж»: 

 

 
 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 24.10.2023  № 232/1 

 

 

СПИСОК 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников среди 

обучающихся 5-11 классов в Донецкой Народной Республике в 2023-2024 учебном году  

 

Предмет  № 

п/п 

ФИО обучающегося Класс Результативность 

участия 

ФИО учителя 

Л
и

т
е
р

а
т
у
р

а
 

1 Лобанова  

Арина Евгеньевна 

11б Призер/2 КазаковаЛюдмила 

Владимировна 

2 Овчинникова  

Владислава Алексеевна 

10а победитель Бречко Людмила 

Степановна 

3 Юровский  

Евгений Игоревич 

10а Призер/2 Бречко Людмила 

Степановна 

4 Стариченко 

  Елизавета Анатольевна 

9а Призер/2 Бречко Людмила 

Степановна 

5 Шмыгина 

 Полина Станиславовна 

9а Призер/2 Бречко Людмила 

Степановна 

6 Сухорукова  

Анастасия Андреевна 

9а победитель Бречко Людмила 

Степановна 

7 Сухоруков 

 Константин Андреевич 

9а победитель Бречко Людмила 

Степановна 

8 Репей  

Ульяна Сергеевна 

9а Призер/3 Бречко Людмила 

Степановна 

9 Долинная  

Елизавета Вадимовна 

8а победитель Семыкина Ольга 

Владимировна 

10 Маклакова  

 Илона Александровна 

7а победитель Семыкина Ольга 

Владимировна 

11 Червонцева 

 Екатерина Александровна 

7а Призер/3 Семыкина Ольга 

Владимировна 

12 Шемченко  

Елизавета Евгеньевна 

6а победитель Миняева Полина 

Дмитриевна 

13 Казакова 

 Мария Вадимовна 

6а Призер/2 Миняева Полина 

Дмитриевна 

О
б

щ
ес

т
в

о
зн

а
н

и
е
 

14 Воеводина 

 Елизавета Олеговна 

11в Призер/2 Агоруа Лилия 

Анатольевна 

15 Олексюк 

 Андрей Олегович 

9а Призер/2 Малыхин Александр 

Витальевич 

16 Николаева 

 Елизавета Александровна 

9а Призер/3 Малыхин Александр 

Витальевич 

17 Кияшко-Кулаков 

 Дмитрий Андреевич 

7а Призер/2 Малыхин Александр 

Витальевич 

18 Борлова 

  Полина Эдуардовна 

6а Победитель  Малыхин Александр 

Витальевич 

19 Марченко 

 Елизавета Евгеньевна 

6а Призер/2 Малыхин Александр 

Витальевич 

Ф
и

зи
к

а
 20 Азаренко 

 Виктория Вячеславовна 

7а Призер/2 Джуплий  

Алексей Русланович 

21 Червонцева 

 Екатерина Александровна 

7а Призер/3 Джуплий  

Алексей Русланович 

22 Ходорова 7а Победитель Джуплий  



 Аделаида Анатольевна Алексей Русланович 

23 Щербань 

 Филипп Андреевич 

8а Призер/2 Джуплий  

Алексей Русланович 

24 Шмыгина 

 Полина Станиславовна 

9а Призер/2 Джуплий  

Алексей Русланович 

25 Бондарь  

София Андреевна 

9б Призер/2 Джуплий  

Алексей Русланович 

26 Поляков 

 Дмитрий Дмитриевич 

11б Победитель  Джуплий  

Алексей Русланович 

А
н

г
л

и
й

с
к

и
й

 я
зы

к
 

27 Козлова 

 Алиса Александровна 

5а Призер/2 Епифанцева 

Лидия Абрамовна 

28 Семенов 

 Макар Глебович 

5а Победитель Епифанцева 

Лидия Абрамовна 

29 Шаповалова  

Кира Дмитриевна 

5а Призер/3 Епифанцева 

Лидия Абрамовна 

30 Аксенов  

Тимофей Сергеевич 

7а Победитель Епифанцева 

Лидия Абрамовна 

31 Ступник 

Мария Юрьевна 

7а Призер/2 Епифанцева 

Лидия Абрамовна 

32 Червонцева  

Екатерина Александровна 

7а Призер/2 Епифанцева 

Лидия Абрамовна 

33 Оленченко 

 Владислав Сергеевич 

9а Победитель Каликина 

Александра 

Геннадиевна 

34 Овчинникова 

 Владислава Адексеевна 

10а Победитель Каликина 

Александра 

Геннадиевна 

35 Маклакова 

 Инна  Александровна 

10а Призер/2 Каликина 

Александра 

Геннадиевна 

36 Компанец  

Элина Алексеевна 

11а Призер/2 Каликина 

Александра 

Геннадиевна 

37 Самойлов  

Михаил  Андреевич 
11а Призер/3 Каликина 

Александра 

Геннадиевна 

38 Белачев 

 Доминика  Тамиру 

11б Призер/2 Каликина 

Александра 

Геннадиевна 

39 Боднарь 

 Виолетта  Андреевна 

11б Призер/2 Каликина 

Александра 

Геннадиевна 

40 Пахарев  

Владимир Владимирович 

11б Призер/3 Каликина 

Александра 

Геннадиевна 

41 Поляков  

Дмитрий  Дмитриевич 

11б Победитель Каликина 

Александра 

Геннадиевна 

42 Быстров 

 Александр Викторович 

11в Призер/3 Каликина 

Александра 

Геннадиевна 

Э
к

о
н

о
м

и
к

а
 

43 Алехин 

 Тимур Александрович 

11а Призер/3 Богач 

Лина  

Владимировна 

44 Бодаченко  

Петр Константинович 

11а Призер/3 Богач 

Лина  

Владимировна 

45 Могилевский   

Даниил Денисович 

11а Призер/2 Богач 

Лина  

Владимировна 

46 Сырбу 

 Елизавета  Дмитриевна 

11а Призер/3 Богач 

Лина  

Владимировна 

47 Поляков  

  Дмитрий Дмитриевич 

11б Победитель Богач 

Лина  

Владимировна 



48 Бобрик  

Марк Александрович                                    

 

8а Победитель Богач 

Лина  

Владимировна 

Х
и

м
и

я
 

49 Шмыгина  

Полина  Станиславовна 

9а Призер/2 Петренко 

Татьяна Валерьевна 

50 Жарова  

Анастасия Олеговна 

9а  Призер/3 Петренко 

Татьяна Валерьевна 

51 Сухорукова  

 Анастасия Андреевна 

9а Победитель Петренко 

Татьяна Валерьевна 

52 Фокин  

Виталий  Сергеевич 

11а Победитель Петренко 

Татьяна Валерьевна 

53 Антонова 

 Анастасия  Андреевна 

11в Призер/2 Петренко 

Татьяна Валерьевна 

Р
у
с
с
к

и
й

 я
зы

к
 

54 Чеботаренко  

Иван Алексеевич 

5а Победитель Миняева 

Полина Дмитриевна 

55 Федорова 

Алиса Артемовна 

5а Призер/3 Миняева 

Полина Дмитриевна 

56 Коропец  

Егор Александрович 

5а Призер/2 Миняева 

Полина Дмитриевна 

57 Казакова  

Мария Вадимовна 

6а Победитель Миняева 

Полина Дмитриевна 

58 Гурковский  

Даниил Григорьевич 

6а Призер/3 Миняева 

Полина Дмитриевна 

59 Муту  

Анастасия Дмитриевна 

6а Призер/2 Миняева 

Полина Дмитриевна 

60 Шемченко 

 Елизавета Евгеньевна 

6а Призер/2 Миняева 

Полина Дмитриевна 

61 Аксенов  

Тимофей Сергеевич 

7а Победитель Семыкина 

Ольга Владимировна 

62 Ступник 

Мария Юрьевна 
7а Призер/3 Семыкина 

Ольга Владимировна 

63 Косенко  

Роман Вадимович 

7а Призер/3 Семыкина 

Ольга Владимировна 

64 Шляхтенко 

 Александр Максимович 

7а Призер/2 Семыкина 

Ольга Владимировна 

65 Долинная 
Елизавета Вадимовна 

8а Победитель Семыкина 

Ольга Владимировна 

66 Омаров 

Али Алиевич 
8а Призер/2 Семыкина 

Ольга Владимировна 

67 Жарова  

Анастасия Олеговна 

9а Призер/2 Бречко 

Людмила 

Степановна 

68 Стариченко  

Елизавета Анатольевна 

9а Призер/3 Бречко 

Людмила 

Степановна 

69 Аношкина  

Ксения Владимировна 
9а Призер/3 Бречко 

Людмила 

Степановна 

70 Николаева  

Елизавета Александровна 

9а Победитель Бречко 

Людмила 

Степановна 

71 Сухорукова 

Анастасия Андреевна 

9а Победитель Бречко 

Людмила 

Степановна 

72 Овчинникова  

Владислава Адексеевна 

10а Призер/2 Бречко 

Людмила 

Степановна 

73 Маклакова 

 Инна Александровна 

10а Победитель Бречко 

Людмила 

Степановна 

74 Компанец  11а Победитель Казакова 



Элина Алексеевна Людмила 

Владимировна 

75 Самойлов  

Михаил Андреевич 
11а Призер/2 Казакова 

Людмила 

Владимировна 

76 Сырбу  

Елизавета Дмитриевна 

11а Призер/3 Казакова 

Людмила 

Владимировна 

77 
Белая 

 Виктория Юрьевна 

11в Призер/3 Казакова 

Людмила 

Владимировна 

И
ст

о
р

и
я

 

78 Семенов  

Макар Глебович 

5а Победитель Малыхин 

Александр 

Витальевич 

79 Чеботаренко  

Иван Алексеевич 

5а Призер/2 Малыхин 

Александр 

Витальевич 

80 Борлова  

Полина Эдуардовна 

6а Призер/3 Малыхин 

Александр 

Витальевич 

81 Бурда  

Марк Артурович 

6а Призер/2 Малыхин 

Александр 

Витальевич 

82 Марченко 

 Елизавета Евгеньевна 

6а Призер/3 Малыхин 

Александр 

Витальевич 

83 Пылёва 

София Артёмовна 

6а Победитель Малыхин 

Александр 

Витальевич 

84 Аксенов  

Тимофей Сергеевич 

7а Победитель Малыхин 

Александр 

Витальевич 

85 Олексюк  

Андрей Олегович 

9а Призер/3 Малыхин 

Александр 

Витальевич 

86 Николаева 

 Елизавета Александровна

  

9а Призер/2 Малыхин 

Александр 

Витальевич 

87 Сухорукова                            

Анастасия Андреевна 

9а Победитель Малыхин 

Александр 

Витальевич 

88 Сухоруков 

Константин Андреевич 

9а Победитель Малыхин 

Александр 

Витальевич 

89 Овчинникова  

Владислава Адексеевна 

10а Победитель Малыхин 

Александр 

Витальевич 

90 Алехин  

Тимур Александрович 

11а Победитель Агоруа 

Лилия Анатольевна 

91 Фокин  

Виталий Сергеевич 

11а Призер/2 Агоруа 

Лилия Анатольевна 

92 Болотский  

Давид Игоревич 

11б Призер/3 Агоруа 

Лилия Анатольевна 

93 Доля  

Демид Олегович 

11б Призер/2 Агоруа 

Лилия Анатольевна 

94 Резинкин  

Федор Олегович 

11б Призер/3 Агоруа 

Лилия Анатольевна 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

95 Семенов 

 Макар Глебович 

5а Победитель Петренко 

Татьяна Валерьевна 

96 Федорова 

 Алиса Артемовна 

5а Призер/2 Петренко 

Татьяна Валерьевна 

97 Швечикова 

 Александра Игоревна 

5а Победитель Петренко 

Татьяна Валерьевна 

98 Шестопалов  
Евгений Валерьевич 

5а Призер/3 Петренко 

Татьяна Валерьевна 

99 Чеботаренко 

 Иван  Алексеевич 
5а Призер/2 Петренко 

Татьяна Валерьевна 

100 Бурда Марк  

Артурович 

6а Призер/3 Петренко 

Татьяна Валерьевна 



101 Гордеев  

Артём  Васильевич 

6а Призер/2 Петренко 

Татьяна Валерьевна 

102 Гурковский 

 Даниил Григорьевич 

6а Победитель Петренко 

Татьяна Валерьевна 

103 Шемченко  

Елизавета Евгеньевна 

6а Призер/2 Петренко 

Татьяна Валерьевна 

104 Шляхтенко 

 Александр Максимович 

7а Победитель Петренко 

Татьяна Валерьевна 

105 Олексюк 

 Андрей Олегович 

9а Победитель Петренко 

Татьяна Валерьевна 

106 Аношкина 

 Ксения Владимировна 

9а Призер/2 Петренко 

Татьяна Валерьевна 

107 Белачев 

 Доминика Тамиру 

11б Победитель Петренко 

Татьяна Валерьевна 

108 Боднарь 

 Виолетта Андреевна 

11б Победитель Петренко 

Татьяна Валерьевна 

109 Антонова 
 Анастасия Андреевна 

11в Призер/2 Петренко 

Татьяна Валерьевна 

М
а
т
е
м

а
т
и

к
а

 

110 Семенов 

 Макар Глебович 
5а Призер/3 Дудка  

Елена Анатольевна 

111 Козлова 

 Алиса Александровна 

5а Призер/2 Дудка  

Елена Анатольевна 

112 Петтик  

Тимофей Станиславович 

5а Победитель Дудка  

Елена Анатольевна 

113 Гурковский 

 Даниил Григорьевич 

6а Победитель Дудка  

Елена Анатольевна 

114 Шемченко 

 Елизавета Евгеньевна 

6а Призер/2 Дудка  

Елена Анатольевна 

115 Ходорова  

Аделаида Анатольевна 

7а Призер/3 Дудка  

Елена Анатольевна 

116 Бобрик  

Марк Александрович 

8а Призер/3 Дудка  

Елена Анатольевна 

117 Репей  

Ульяна Сергеевна 

9а Призер/3 Дудка  

Елена Анатольевна 

118 Аношкина 

 Ксения Владимировна 

9а Призер/3 Дудка  

Елена Анатольевна 

119 Овчинникова 

  Владислава Адексеевна 

10а Победитель Потемкин 

Владимир 

Леонидович 

120 Бодаченко  

Петр Константинович 

11а Призер/3 Потемкин 

Владимир 

 Леонидович 

121 Цибенко  

Салтан  Викторович 

11а Призер/3 Потемкин 

Владимир 

Леонидович 

122 Черничкин  

Андрей Александрович 

11а Призер/3 Потемкин 

Владимир 

Леонидович 

123 Шевчук 

 Андрей Алексеевич 

11а Призер/3 Потемкин 

Владимир 

Леонидович 

Г
е
о
г
р

а
ф

и
я

 

124 Бурда   

Марк Артурович 

6а Призер/2 Богач Лина 

Владимировна 

125 Казакова   

Мария Вадимовна 

6а Призер/3 Богач Лина 

Владимировна 

126 Шемченко   

Елизавета Евгеньевна 

6а Победитель Богач Лина 

Владимировна 

127 Аношкина 

 Ксения Владимировна 

9а Победитель Богач Лина 

Владимировна 

128 Стариченко  

Елизавета Анатольевна 

9а Победитель Богач Лина 

Владимировна 

129 Овчинникова  
 Владислава Алексеевна 

 

 

10а Победитель Богач Лина 

Владимировна 



И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а

 130 Бондарь 

Игорь Сергеевич 

8а Призер/2 Пименов Ярослав 

Юрьевич 

131 Долинная 

Елизавета Вадимовна 

8а Призер/2 Пименов Ярослав 

Юрьевич 

132 Бобрик                                          

Марк Александрович 

8а Победитель Пименов Ярослав 

Юрьевич 

133 Юровский  

Евгений Игоревич 

10а Призер/2 Пименов Ярослав 

Юрьевич 

134 Цибенко 

 Салтан Викторович 

11а Победитель Пименов Ярослав 

Юрьевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


